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LAMPIRAN 1. KUESIONER PENELITIAN 

 

ANALISIS KELAYAKAN USAHATANI PORANG 

(Studi Kasus Desa Parigi Kecamatan Tinggimoncong Kabupaten Gowa Provinsi Sulawesi 

Selatan) 

 

No. Kuesioner :.............................. 

Tgl :.............................. 

Informasi Umum: Semua informasi yang disampaikan oleh petani dijaga kerahasiaannya. 

Informasi yang dihimpun dari sampel petani hanya untuk keperluan 

penelitian dalam rangka penulisan tugas akhir (Skripsi) pada Fakultas 

Pertanian Universitas Hasanuddin. Terima kasih. 

A. Identitas Responden 

a. Nama :............................................................................. 

b. Umur :................................................................................... 

c. Jenis Kelamin :        Laki-laki          Perempuan 

d. No. HP :................................................................................... 

e. Pendidikan :        Tidak Sekolah  SD      Sarjana 

    SMP   SMA 

f.Alamat        :........................................................................ 

g. Pengalaman Berusahatani :      ≤ 1 Tahun     ≥ 2 Tahun 

h. Pekerjaan Utama :      Petani     ASN 

      Wiraswasta        Lainnya: 

i. Jumlah Tanggungan  : ..............orang 

B. Lahan Responden 

a. Luas Lahan : ..................Ha 

b. Status Lahan :      Milik        Sewa       Lainnya:  

c. Jika sewa, berapa sewa setiap satu musim? 

d. Bagaimana jika bagi hasil? 

C. Pupuk Yang Digunakan Responden 

No. Jenis Pupuk Jumlah Fisik  

(Kg) 

Harga Pupuk  

(Rp) 

Total Harga  

(Rp) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

.......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

.......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

.......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

.......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

......................... 
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D. Pestisida Yang Digunakan Responden 

No. Jenis Pestisida Jumlah Fisik 

(Kg) 

Harga Pestisida 

(Rp) 

Total Harga  

(Rp) 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

.......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

........................ 

......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

.......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

.......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

.......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

.......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

.......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

.......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

......................... 

 

E. Tenaga Kerja Yang Digunakan Responden 

Keterangan 
Keluarga Luar Keluarga 

Jam Hari Jumlah 
Orang 

Upah Jam Hari Jumlah 
Orang 

Upah 

Pengolahan lahan (L/P)         

Pembibitan (L/P)         

Penanaman(L/P)         

Penyiangan gulma (L/P)         

Pengendalian hama dan 
patogen penyakit (L/P)         

Pemupukan (L/P)         

Pemanenan (L//P)         

Pascapanen (L/P)         
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F. Alat Pertanian Yang Digunakan Responden 

No. Uraian 
Jumlah 

Alat 

Harga 

Awal 

(Rp) 

Total 

Harga 

(Rp) 

Harga 

Akhir 

(Rp) 

Lama 

Pemakaian 

Alat 

NPA 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10 

    

   

    
                       

              
               

 

G. Pelaksanaan Usahatani Porang 

1. Dari mana sumber Bapak/Ibu mengetahui mengenai porang? 

        Media sosial    Dari mulut ke mulut 

        Penyuluh             Lainnya : 

 

2. Apa Alasan Bapak/Ibu  memilih budidaya porang? 

3. Darimana Bapak/Ibu memperoleh bibit porang? 

         Beli     Kelompok Tani 

         Penyuluh     Lainnya:  

 

4. Bagaimana sistem pengairan yang ada dilaham budidaya porang Bapak/Ibu? 

5. Selain bertani porang, komoditi apa yang Bapak/Ibu tanam? 

6. Bagaimana proses budidaya porang yang Bapak/Ibu garap? 

7. Apakah ada kendala dalam usahatani porang yang Bapak/Ibu garap? Jika ya, apa saja 

dan bagaimana cara Bapak/Ibu menanganinya? 

8. Apabila musim hujan tiba, apakah tanaman porang Bapak/Ibu mengalami kerusakan? 

9. a) Berapa kali dalam setahun melakukan panen porang yang Bapak/Ibu lakukan? 

1. Dalam satu kali musim tanam, berapakah hasil produksi porang yang diperoleh dari 

budidaya porang? (Kg) 

2. Berapakah harga hasil produksi porang? (Rp/Kg) 

3. Apakah ada standarisasi dalam memanen porang agar layak dijual? 

4. Setelah melakukan panen apakah Bapak/Ibu menjual dalam bentuk umbi atau 

chip? Mengapa? 

5. Dimana Bapak/Ibu menjual hasil panen? 

6. Berapa harga jual yang Bapak/Ibu tetapkan? 

7. Mengapa Bapak/Ibu tidak menjual langsung ke pasar? 

8. Apakah pedagang/pengepul berasal dari desa setempat atau berasal dari desa 

lain? 

9. Berapa biaya yang Bapak/Ibu keluarkan apabila membawa hasil panen ke 

pedagang? 

10. Apakah ada kendala dalam usahatani porang yang Bapak/Ibu garap? Jika ya, 

apa saja dan bagaimana cara Bapak/Ibu menanganinya? 
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LAMPIRAN 2. UMUR PETANI RESPONDEN 

No Nama Responden Umur (Tahun) 

1 Suhardi 30 

2 Dg Taju 32 

3 Bachtiar 35 

4 Lutfi Kadir 35 

5 Dg Loe 38 

6 Marsuki 39 

7 Hasan 40 

8 Risal 40 

9 Usman 40 

10 Ramli 41 

11 Sudirman 41 

12 Hendi Darmawan 42 

13 Baharuddin 43 

14 Jaha' 45 

15 Jaya 45 

16 Dg Bongbong 46 

17 Abbas 47 

18 Rasyid 47 

19 Muh. Arif 48 

20 Saudin 50 

21 Kaharrukka 50 

22 Dg Bangki 50 

23 Nompo 50 

24 Hamzah Jamal 51 

25 Amir Monneng 52 

26 Ruslan 52 

27 Alimuddin 53 

28 Tajeng 55 

29 Dg Samba 56 

30 Abdul Jalil 60 

31 Dg Suddin 60 

32 Bella Banco 60 

33 Hamdan Nahsa 60 

34 Dg Labbiri 63 

35 Kola 75 
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LAMPIRAN 3. PENDIDIKAN PETANI RESPONDEN 

No Nama Responden Pendidikan 

1 Dg Bongbong Tidak Sekolah 

2 Bachtiar Tidak sekolah 

3 Amir Monneng Tidak Sekolah 

4 Jaha' Tidak Sekolah 

5 Saudin Tidak Sekolah 

6 Bella Banco Tidak Sekolah 

7 Tajeng Tidak Sekolah 

8 Risal Tidak Sekolah 

9 Lutfi Kadir Tidak Sekolah 

10 Nompo Tidak Sekolah 

11 Abdul Jalil SD 

12 Suhardi SD 

13 Kola SD 

14 Dg Samba SD 

15 Dg Labbiri SD 

16 Dg Suddin SD 

17 Dg Loe SD 

18 Muh. Arif SD 

19 Hamzah Jamal SD 

20 Kaharrukka SD 

21 Hasan SD 

22 Jaya SD 

23 Marsuki SD 

24 Hamdan Nahsa SD 

25 Hendi Darmawan SD 

26 Dg Taju SD 

27 Usman SD 

28 Ruslan SD 

29 Rasyid SD 

30 Ramli SMP 

31 Sudirman SMP 

32 Dg Bangki SMP 

33 Baharuddin SMP 

34 Alimuddin SMA 

35 Abbas SMA 
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LAMPIRAN 4. JUMLAH TANGGUNGAN KELUARGA PETANI RESPONDEN 

No Nama Responden 
Jumlah 

Tanggungan 

1 Dg Samba 1 

2 Dg Labbiri 1 

3 Tajeng 1 

4 Alimuddin 2 

5 Bachtiar 2 

6 Saudin 2 

7 Bella Banco 2 

8 Nompo 2 

9 Dg Taju 2 

10 Suhardi 3 

11 Kola 3 

12 Jaha' 3 

13 Ramli 3 

14 Dg Loe 3 

15 Hamzah Jamal 3 

16 Hasan 3 

17 Risal 3 

18 Hamdan Nahsa 3 

19 Abbas 4 

20 Abdul Jalil 4 

21 Sudirman 4 

22 Muh. Arif 4 

23 Dg Bangki 4 

24 Marsuki 4 

25 Hendi Darmawan 4 

26 Lutfi Kadir 4 

27 Baharuddin 4 

28 Ruslan 4 

29 Rasyid 4 

30 Dg Bongbong 5 

31 Amir Monneng 5 

32 Usman 5 

33 Dg Suddin 6 

34 Kaharrukka 6 

35 Jaya 6 
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LAMPIRAN 5. PENGALAMAN USAHATANI PETANI RESPONDEN 

No Nama Responden 
Lama 

Berusahatani 

1 Alimuddin 1 

2 Abbas 1 

3 Kola 1 

4 Jaha' 1 

5 Saudin 1 

6 Ramli 1 

7 Dg Samba 1 

8 Kaharrukka 1 

9 Hasan 1 

10 Risal 1 

11 Dg Bangki 1 

12 Nompo 1 

13 Baharuddin 1 

14 Dg Taju 1 

15 Suhardi 1,5 

16 Sudirman 1,5 

17 Dg Loe 1,5 

18 Hamzah Jamal 1,5 

19 Tajeng 1,5 

20 Jaya 1,5 

21 Marsuki 1,5 

22 Lutfi Kadir 1,5 

23 Dg Bongbong 2 

24 Bachtiar 2 

25 Abdul Jalil 2 

26 Amir Monneng 2 

27 Dg Labbiri 2 

28 Dg Suddin 2 

29 Muh. Arif 2 

30 Bella Banco 2 

31 Hamdan Nahsa 2 

32 Hendi Darmawan 2 

33 Usman 2 

34 Ruslan 2 

35 Rasyid 2 
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LAMPIRAN 6. LUAS DAN STATUS LAHAN PETANI RESPONDEN 

No 
Nama 

Responden 

Luas 

Lahan 

Status 

Lahan 

1 Dg Samba 0,5 Milik 

2 Dg Labbiri 0,5 Milik 

3 Dg Suddin 0,5 Milik 

4 Dg Loe 0,5 Milik 

5 Hamzah Jamal 0,5 Milik 

6 Kaharrukka 0,5 Milik 

7 Hasan 0,5 Milik 

8 Risal 0,5 Milik 

9 Marsuki 0,5 Milik 

10 Lutfi Kadir 0,5 Milik 

11 Baharuddin 0,5 Milik 

12 Dg Taju 0,5 Milik 

13 Ruslan 0,5 Milik 

14 Alimuddin 1 Milik 

15 Dg Bongbong 1 Milik 

16 Abbas 1 Milik 

17 Bachtiar 1 Milik 

18 Abdul Jalil 1 Milik 

19 Suhardi 1 Milik 

20 Amir Monneng 1 Milik 

21 Kola 1 Milik 

22 Jaha' 1 Milik 

23 Saudin 1 Milik 

24 Ramli 1 Milik 

25 Sudirman 1 Milik 

26 Muh. Arif 1 Milik 

27 Bella Banco 1 Milik 

28 Tajeng 1 Milik 

29 Dg Bangki 1 Milik 

30 Jaya 1 Milik 

31 Hamdan Nahsa 1 Milik 

32 Hendi Darmawan 1 Milik 

33 Nompo 1 Milik 

34 Usman 1 Milik 

35 Rasyid 1 Milik 
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LAMPIRAN 7. PRODUKSI (Kg/Ha) PETANI RESPONDEN 

1 Dg Samba 0,5 600               1.200           

2 Dg Labbiri 0,5 500               1.000           

3 Dg Suddin 0,5 900               1.800           

4 Dg Loe 0,5 500               1.000           

5 Hamzah Jamal 0,5 500               1.000           

6 Kaharrukka 0,5 500               1.000           

7 Hasan 0,5 600               1.200           

8 Risal 0,5 500               1.000           

9 Marsuki 0,5 800               1.600           

10 Lutfi Kadir 0,5 500               1.000           

11 Baharuddin 0,5 500               1.000           

12 Dg Taju 0,5 600               1.200           

13 Ruslan 0,5 500               1.000           

14 Alimuddin 1 3.000            3.000           

15 Dg Bongbong 1 3.000            3.000           

16 Abbas 1 4.000            4.000           

17 Bachtiar 1 3.000            3.000           

18 Abdul Jalil 1 4.500            4.500           

19 Suhardi 1 3.000            3.000           

20 Amir Monneng 1 4.500            4.500           

21 Kola 1 3.000            3.000           

22 Jaha' 1 2.500            2.500           

23 Saudin 1 4.500            4.500           

24 Ramli 1 4.000            4.000           

25 Sudirman 1 3.500            3.500           

26 Muh. Arif 1 2.500            2.500           

27 Bella Banco 1 2.500            2.500           

28 Tajeng 1 5.000            5.000           

29 Dg Bangki 1 4.000            4.000           

30 Jaya 1 4.000            4.000           

31 Hamdan Nahsa 1 5.000            5.000           

32 Hendi Darmawan 1 3.500            3.500           

33 Nompo 1 2.500            2.500           

34 Usman 1 4.000            4.000           

35 Rasyid 1 4.000            4.000           

87.000 94.500        

2.486 2.700          

Jumlah

Rata-Rata

No Nama Responden Luas Lahan
Produksi 

(Kg)

Produksi 

(Kg/Ha)

 

  



40 
 

LAMPIRAN 8. NILAI PENYUSUTAN ALAT PETANI RESPONDEN 

Jumlah 

(Unit)

Umur 

(Tahun)

Nilai Awal 

(Rp)

Nilai Akhir 

(Rp)

NPA 

(Rp)

NPA 

(Rp/Ha)

Jumlah 

(Unit)

Umur 

(Tahun)

Nilai Awal 

(Rp)

Nilai Akhir 

(Rp)

NPA 

(Rp)

NPA 

(Rp/Ha)

Jumlah 

(Unit)

Umur 

(Tahun)

Nilai Awal 

(Rp)

Nilai Akhir 

(Rp)

NPA 

(Rp)

NPA 

(Rp/Ha)

Jumlah 

(Unit)

Umur 

(Tahun)

Nilai Awal 

(Rp)

Nilai Akhir 

(Rp)

NPA 

(Rp)

NPA 

(Rp/Ha)

Jumlah 

(Unit)

Umur 

(Tahun)

Nilai Awal 

(Rp)

Nilai Akhir 

(Rp)

NPA 

(Rp)

NPA 

(Rp/Ha)

1 Dg Samba 0,5 2 2 75.000 65.000 10.000 20.000 2 5 55.000 45.000 37.000   74.000       0 0 0 0 0 0 2 2 35.000 30.000 5.000 10.000 1 5 45.000 35.000 38.000 76.000 180.000       

2 Dg Labbiri 0,5 2 4 75.000 65.000 42.500 85.000 3 4 45.000 35.000 18.750   37.500       0 0 0 0 0 0 2 2 35.000 30.000 5.000 10.000 1 4 50.000 40.000 40.000 80.000 212.500       

3 Dg Suddin 0,5 2 4 70.000 50.000 45.000 90.000 2 4 45.000 35.000 27.500   55.000       0 0 0 0 0 0 2 3 25.000 15.000 15.000 30.000 2 4 50.000 40.000 30.000 60.000 235.000       

4 Dg Loe 0,5 2 5 75.000 60.000 51.000 102.000 3 4 55.000 45.000 21.250   42.500       0 0 0 0 0 0 2 3 30.000 25.000 13.333 26.666 2 6 45.000 35.000 33.333 66.666 237.832       

5 Hamzah Jamal 0,5 2 4 70.000 65.000 37.500 75.000 3 4 45.000 35.000 18.750   37.500       0 0 0 0 0 0 2 2 30.000 25.000 5.000 10.000 1 3 40.000 30.000 30.000 60.000 182.500       

6 Kaharrukka 0,5 2 5 75.000 60.000 51.000 102.000 3 5 45.000 35.000 24.000   48.000       0 0 0 0 0 0 2 4 30.000 25.000 17.500 35.000 2 3 50.000 40.000 23.333 46.666 231.666       

7 Hasan 0,5 2 4 75.000 65.000 42.500 85.000 2 5 50.000 40.000 34.000   68.000       0 0 0 0 0 0 2 3 30.000 25.000 13.333 26.666 1 2 50.000 40.000 30.000 60.000 239.666       

8 Risal 0,5 2 5 70.000 60.000 46.000 92.000 3 4 50.000 40.000 20.000   40.000       0 0 0 0 0 0 2 2 35.000 30.000 5.000 10.000 1 4 45.000 35.000 36.250 72.500 214.500       

9 Marsuki 0,5 2 4 75.000 50.000 50.000 100.000 4 5 50.000 40.000 18.000   36.000       0 0 0 0 0 0 2 2 30.000 25.000 5.000 10.000 2 4 40.000 30.000 25.000 50.000 196.000       

10 Lutfi Kadir 0,5 2 5 75.000 50.000 55.000 110.000 3 4 45.000 35.000 18.750   37.500       0 0 0 0 0 0 2 3 35.000 30.000 15.000 30.000 1 5 40.000 30.000 34.000 68.000 245.500       

11 Baharuddin 0,5 2 3 70.000 65.000 26.667 53.334 3 5 45.000 35.000 24.000   48.000       0 0 0 0 0 0 2 2 35.000 30.000 5.000 10.000 1 3 50.000 40.000 36.667 73.334 184.668       

12 Dg Taju 0,5 2 4 75.000 65.000 42.500 85.000 3 5 45.000 35.000 24.000   48.000       0 0 0 0 0 0 2 4 25.000 15.000 17.500 35.000 2 4 45.000 35.000 27.500 55.000 223.000       

13 Ruslan 0,5 2 4 70.000 50.000 45.000 90.000 3 5 55.000 45.000 28.000   56.000       0 0 0 0 0 0 2 2 25.000 15.000 10.000 20.000 2 3 50.000 40.000 23.333 46.666 212.666       

14 Alimuddin 1 3 4          75.000 65.000 26.250 26.250 4 5 50.000 40.000 18.000   18.000       1 2 9.000.000 7.000.000 1.000.000 1.000.000 3 4 30.000 25.000 11.250 11.250 2 4 50.000 40.000 30.000 30.000 1.085.500    

15 Dg Bongbong 1 3 5 75.000 60.000 39.000 39.000 4 4 50.000 40.000 10.000   10.000       0 0 0 0 0 0 2 3 30.000 25.000 13.333 13.333 2 5 50.000 40.000 34.000 34.000 96.333         

16 Abbas 1 2 4 75.000 55.000 47.500 47.500 4 5 50.000 40.000 18.000   18.000       0 0 0 0 0 0 4 3 30.000 25.000 -3.333 -3.333 2 6 50.000 40.000 36.667 36.667 98.834         

17 Bachtiar 1 3 3 75.000 65.000 10.000 10.000 4 5 50.000 40.000 18.000   18.000       0 0 0 0 0 0 3 3 30.000 25.000 5.000 5.000 2 4 50.000 40.000 30.000 30.000 63.000         

18 Abdul Jalil 1 3 2 70.000 65.000 -27.500 -27.500 4 5 50.000 40.000 18.000   18.000       0 0 0 0 0 0 3 4 30.000 25.000 11.250 11.250 2 4 50.000 40.000 30.000 30.000 31.750         

19 Suhardi 1 2 5 75.000 50.000 55.000 55.000 3 5 50.000 40.000 26.000   26.000       0 0 0 0 0 0 3 2 30.000 25.000 -7.500 -7.500 2 5 50.000 40.000 34.000 34.000 107.500       

20 Amir Monneng 1 2 4 70.000 50.000 45.000 45.000 4 5 50.000 40.000 18.000   18.000       0 0 0 0 0 0 2 4 30.000 25.000 17.500 17.500 2 5 40.000 30.000 28.000 28.000 108.500       

21 Kola 1 2 3 70.000 50.000 36.667 36.667 4 4 50.000 40.000 10.000   10.000       0 0 0 0 0 0 3 4 30.000 25.000 11.250 11.250 2 3 40.000 30.000 20.000 20.000 77.917         

22 Jaha' 1 3 6 70.000 50.000 45.000 45.000 4 4 50.000 40.000 10.000   10.000       0 0 0 0 0 0 2 3 35.000 30.000 15.000 15.000 2 3 40.000 30.000 20.000 20.000 90.000         

23 Saudin 1 2 4 75.000 65.000 42.500 42.500 3 4 50.000 40.000 20.000   20.000       0 0 0 0 0 0 3 2 25.000 15.000 2.500 2.500 2 4 45.000 35.000 27.500 27.500 92.500         

24 Ramli 1 3 2 70.000 65.000 -27.500 -27.500 3 5 45.000 35.000 24.000   24.000       0 0 0 0 0 0 3 3 35.000 30.000 5.000 5.000 2 6 45.000 35.000 33.333 33.333 34.833         

25 Sudirman 1 3 4 70.000 65.000 21.250 21.250 4 5 45.000 35.000 17.000   17.000       0 0 0 0 0 0 3 3 25.000 15.000 10.000 10.000 1 4 50.000 40.000 40.000 40.000 88.250         

26 Muh. Arif 1 3 3 75.000 50.000 25.000 25.000 4 4 55.000 45.000 10.000   10.000       0 0 0 0 0 0 3 3 30.000 25.000 5.000 5.000 1 5 45.000 35.000 38.000 38.000 78.000         

27 Bella Banco 1 2 3 70.000 50.000 36.667 36.667 4 4 45.000 35.000 10.000   10.000       0 0 0 0 0 0 3 2 30.000 25.000 -7.500 -7.500 1 5 40.000 30.000 34.000 34.000 73.167         

28 Tajeng 1 3 4 70.000 65.000 21.250 21.250 4 5 45.000 35.000 17.000   17.000       0 0 0 0 0 0 3 4 30.000 25.000 11.250 11.250 2 3 40.000 30.000 20.000 20.000 69.500         

29 Dg Bangki 1 3 5 70.000 60.000 34.000 34.000 4 4 50.000 40.000 10.000   10.000       0 0 0 0 0 0 3 2 35.000 30.000 -10.000 -10.000 2 5 45.000 35.000 31.000 31.000 65.000         

30 Jaya 1 3 4 75.000 50.000 37.500 37.500 4 5 50.000 40.000 18.000   18.000       0 0 0 0 0 0 3 3 35.000 30.000 5.000 5.000 2 3 50.000 40.000 23.333 23.333 83.833         

31 Hamdan Nahsa 1 3 4 70.000 45.000 36.250 36.250 4 5 50.000 40.000 18.000   18.000       0 0 0 0 0 0 3 3 30.000 25.000 5.000 5.000 2 2 40.000 30.000 10.000 10.000 69.250         

32 Hendi Darmawan 1 3 4 75.000 50.000 37.500 37.500 4 4 45.000 35.000 10.000   10.000       0 0 0 0 0 0 3 3 30.000 25.000 5.000 5.000 1 3 40.000 30.000 30.000 30.000 82.500         

33 Nompo 1 3 5 70.000 60.000 34.000 34.000 4 4 45.000 35.000 10.000   10.000       0 0 0 0 0 0 3 2 35.000 30.000 -10.000 -10.000 1 4 50.000 40.000 40.000 40.000 74.000         

34 Usman 1 3 5 75.000 60.000 39.000 39.000 4 4 55.000 45.000 10.000   10.000       0 0 0 0 0 0 3 3 25.000 15.000 10.000 10.000 2 4 45.000 35.000 27.500 27.500 86.500         

35 Rasyid 1 3 4 75.000 65.000 26.250 26.250 4 4 55.000 45.000 10.000   10.000       0 0 0 0 0 0 3 2 35.000 30.000 -10.000 -10.000 2 2 50.000 40.000 10.000 10.000 36.250         

1.729.918 958.000     1.000.000 358.332 1.442.165 5.488.415    

49.426 27.371       28.571 10.238 41.205 156.812       

No Nama Responden

CANGKUL

Jumlah

Rata-Rata

SABIT GARPU TANAH

Luas Lahan

LINGGIS KULTIFATOR

Total NPA
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LAMPIRAN 9. PAJAK LAHAN PETANI RESPONDEN 

No Nama Responden Luas Lahan Pajak (Rp) 

1 Dg Samba 0,5 26.000 

2 Dg Labbiri 0,5 26.000 

3 Dg Suddin 0,5 26.000 

4 Dg Loe 0,5 26.000 

5 Hamzah Jamal 0,5 26.000 

6 Kaharrukka 0,5 26.000 

7 Hasan 0,5 26.000 

8 Risal 0,5 26.000 

9 Marsuki 0,5 26.000 

10 Lutfi Kadir 0,5 26.000 

11 Baharuddin 0,5 26.000 

12 Dg Taju 0,5 26.000 

13 Ruslan 0,5 26.000 

14 Alimuddin 1 30.000 

15 Dg Bongbong 1 30.000 

16 Abbas 1 30.000 

17 Bachtiar 1 30.000 

18 Abdul Jalil 1 30.000 

19 Suhardi 1 30.000 

20 Amir Monneng 1 30.000 

21 Kola 1 30.000 

22 Jaha' 1 30.000 

23 Saudin 1 30.000 

24 Ramli 1 30.000 

25 Sudirman 1 30.000 

26 Muh. Arif 1 30.000 

27 Bella Banco 1 30.000 

28 Tajeng 1 30.000 

29 Dg Bangki 1 30.000 

30 Jaya 1 30.000 

31 Hamdan Nahsa 1 30.000 

32 Hendi Darmawan 1 30.000 

33 Nompo 1 30.000 

34 Usman 1 30.000 

35 Rasyid 1 30.000 

Jumlah 
  

998.000 

Rata-rata 28.514 
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LAMPIRAN 10. BIAYA PUPUK PETANI RESPONDEN 

Jumlah 

(Kg)

Jumlah 

(Kg/Ha)

Harga 

(Rp)
Nilai (Kg) Nilai (Kg/Ha)

1 Dg Samba 0,5 2.000 4.000 600        1.200.000       2.400.000      

2 Dg Labbiri 0,5 2.000 4.000 600        1.200.000       2.400.000      

3 Dg Suddin 0,5 4.000 8.000 600        2.400.000       4.800.000      

4 Dg Loe 0,5 2.000 4.000 600        1.200.000       2.400.000      

5 Hamzah Jamal 0,5 2.500 5.000 600        1.500.000       3.000.000      

6 Kaharrukka 0,5 2.000 4.000 600        1.200.000       2.400.000      

7 Hasan 0,5 2.500 5.000 600        1.500.000       3.000.000      

8 Risal 0,5 2.500 5.000 600        1.500.000       3.000.000      

9 Marsuki 0,5 3.000 6.000 600        1.800.000       3.600.000      

10 Lutfi Kadir 0,5 3.000 6.000 600        1.800.000       3.600.000      

11 Baharuddin 0,5 2.000 4.000 600        1.200.000       2.400.000      

12 Dg Taju 0,5 2.500 5.000 600        1.500.000       3.000.000      

13 Ruslan 0,5 3.000 6.000 600        1.800.000       3.600.000      

14 Alimuddin 1 8.000 8.000 600        4.800.000       4.800.000      

15 Dg Bongbong 1 8.000 8.000 600        4.800.000       4.800.000      

16 Abbas 1 8.000 8.000 600        4.800.000       4.800.000      

17 Bachtiar 1 6.000 6.000 600        3.600.000       3.600.000      

18 Abdul Jalil 1 8.500 8.500 600        5.100.000       5.100.000      

19 Suhardi 1 7.000 7.000 600        4.200.000       4.200.000      

20 Amir Monneng 1 9.000 9.000 600        5.400.000       5.400.000      

21 Kola 1 8.000 8.000 600        4.800.000       4.800.000      

22 Jaha' 1 5.000 5.000 600        3.000.000       3.000.000      

23 Saudin 1 9.000 9.000 600        5.400.000       5.400.000      

24 Ramli 1 8.500 8.500 600        5.100.000       5.100.000      

25 Sudirman 1 8.000 8.000 600        4.800.000       4.800.000      

26 Muh. Arif 1 7.000 7.000 600        4.200.000       4.200.000      

27 Bella Banco 1 6.000 6.000 600        3.600.000       3.600.000      

28 Tajeng 1 10.000 10.000 600        6.000.000       6.000.000      

29 Dg Bangki 1 8.500 8.500 600        5.100.000       5.100.000      

30 Jaya 1 8.500 8.500 600        5.100.000       5.100.000      

31 Hamdan Nahsa 1 10.000 10.000 600        6.000.000       6.000.000      

32 Hendi Darmawan 1 7.000 7.000 600        4.200.000       4.200.000      

33 Nompo 1 5.000 5.000 600        3.000.000       3.000.000      

34 Usman 1 8.000 8.000 600        4.800.000       4.800.000      

35 Rasyid 1 7.000 7.000 600        4.200.000       4.200.000      

196.000 236.000 21.000   121.800.000   141.600.000  

5.765 6.743 600        3.480.000       4.045.714      

PUPUK KANDANG

Jumlah

Rata-rata

No Nama Responden
Luas Lahan 

(Ha)
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LAMPIRAN 11. BIAYA PESTISIDA PETANI RESPONDEN 

 

Jumlah 

(Liter)

Jumlah 

(Liter/Kg)
Harga (Rp) Nilai (Rp)

Nilai 

(Liter/Ha)

1 Dg Samba 0,5 2 4 115.000 230.000 460.000

2 Dg Labbiri 0,5 2 4 115.000 230.000 460.000

3 Dg Suddin 0,5 3 6 115.000 345.000 690.000

4 Dg Loe 0,5 2 4 115.000 230.000 460.000

5 Hamzah Jamal 0,5 2 4 115.000 230.000 460.000

6 Kaharrukka 0,5 3 6 115.000 345.000 690.000

7 Hasan 0,5 2 4 115.000 230.000 460.000

8 Risal 0,5 2 4 115.000 230.000 460.000

9 Marsuki 0,5 2 4 115.000 230.000 460.000

10 Lutfi Kadir 0,5 2 4 115.000 230.000 460.000

11 Baharuddin 0,5 2 4 115.000 230.000 460.000

12 Dg Taju 0,5 2 4 115.000 230.000 460.000

13 Ruslan 0,5 2 4 115.000 230.000 460.000

14 Alimuddin 1 3 3 115.000 345.000 345.000

15 Dg Bongbong 1 3 3 115.000 345.000 345.000

16 Abbas 1 3 3 115.000 345.000 345.000

17 Bachtiar 1 4 4 115.000 460.000 460.000

18 Abdul Jalil 1 4 4 115.000 460.000 460.000

19 Suhardi 1 3 3 115.000 345.000 345.000

20 Amir Monneng 1 4 4 115.000 460.000 460.000

21 Kola 1 3 3 115.000 345.000 345.000

22 Jaha' 1 4 4 115.000 460.000 460.000

23 Saudin 1 3 3 115.000 345.000 345.000

24 Ramli 1 3 3 115.000 345.000 345.000

25 Sudirman 1 4 4 115.000 460.000 460.000

26 Muh. Arif 1 3 3 115.000 345.000 345.000

27 Bella Banco 1 3 3 115.000 345.000 345.000

28 Tajeng 1 4 4 115.000 460.000 460.000

29 Dg Bangki 1 3 3 115.000 345.000 345.000

30 Jaya 1 3 3 115.000 345.000 345.000

31 Hamdan Nahsa 1 4 4 115.000 460.000 460.000

32 Hendi Darmawan 1 3 3 115.000 345.000 345.000

33 Nompo 1 4 4 115.000 460.000 460.000

34 Usman 1 4 4 115.000 460.000 460.000

35 Rasyid 1 4 4 115.000 460.000 460.000

104 132 4.025.000 11.960.000 15.180.000

2,97142857 3,77142857 115.000 341.714 433.714

Jumlah

Rata-Rata

No Nama Responden
Luas Lahan 

(Ha)

HERBISIDA SUPREMO
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LAMPIRAN 12. BIAYA ANGKUT HASIL PRODUKSI PETANI RESPONDEN 

1 Dg Samba 0,5 600            1.200        100             60.000            120.000             

2 Dg Labbiri 0,5 500            1.000        100             50.000            100.000             

3 Dg Suddin 0,5 900            1.800        100             90.000            180.000             

4 Dg Loe 0,5 500            1.000        100             50.000            100.000             

5 Hamzah Jamal 0,5 500            1.000        100             50.000            100.000             

6 Kaharrukka 0,5 500            1.000        100             50.000            100.000             

7 Hasan 0,5 600            1.200        100             60.000            120.000             

8 Risal 0,5 500            1.000        100             50.000            100.000             

9 Marsuki 0,5 800            1.600        100             80.000            160.000             

10 Lutfi Kadir 0,5 500            1.000        100             50.000            100.000             

11 Baharuddin 0,5 500            1.000        100             50.000            100.000             

12 Dg Taju 0,5 600            1.200        100             60.000            120.000             

13 Ruslan 0,5 500            1.000        100             50.000            100.000             

14 Alimuddin 1 3.000         3.000        100             300.000          300.000             

15 Dg Bongbong 1 3.000         3.000        100             300.000          300.000             

16 Abbas 1 4.000         4.000        100             400.000          400.000             

17 Bachtiar 1 3.000         3.000        100             300.000          300.000             

18 Abdul Jalil 1 4.500         4.500        100             450.000          450.000             

19 Suhardi 1 3.000         3.000        100             300.000          300.000             

20 Amir Monneng 1 4.500         4.500        100             450.000          450.000             

21 Kola 1 3.000         3.000        100             300.000          300.000             

22 Jaha' 1 2.500         2.500        100             250.000          250.000             

23 Saudin 1 4.500         4.500        100             450.000          450.000             

24 Ramli 1 4.000         4.000        100             400.000          400.000             

25 Sudirman 1 3.500         3.500        100             350.000          350.000             

26 Muh. Arif 1 2.500         2.500        100             250.000          250.000             

27 Bella Banco 1 2.500         2.500        100             250.000          250.000             

28 Tajeng 1 5.000         5.000        100             500.000          500.000             

29 Dg Bangki 1 4.000         4.000        100             400.000          400.000             

30 Jaya 1 4.000         4.000        100             400.000          400.000             

31 Hamdan Nahsa 1 5.000         5.000        100             500.000          500.000             

32 Hendi Darmawan 1 3.500         3.500        100             350.000          350.000             

33 Nompo 1 2.500         2.500        100             250.000          250.000             

34 Usman 1 4.000         4.000        100             400.000          400.000             

35 Rasyid 1 4.000         4.000        100             400.000          400.000             

87.000         94.500        3.500             8.700.000         9.450.000          

2.486            2.700           100                 248.571             270.000             Rata-Rata

NO Nama Responden
Luas Lahan 

(Ha)

Produksi 

(Kg/Ha)

Biaya/Kg 

(Rp)

Total Biaya 

Angkut (Rp)

Total Biaya 

Angkut (Kg/Ha)

Jumlah

Produksi 

(Kg)
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LAMPIRAN 13. BIAYA TETAP PETANI RESPONDEN  

No Nama Responden
Luas Lahan 

(Ha)

 Total NPA 

(Rp) 
Pajak (Rp)

Biaya Tetap 

(Rp)

1 Dg Samba 0,5 180.000         26.000 206.000         

2 Dg Labbiri 0,5 212.500         26.000 238.500         

3 Dg Suddin 0,5 235.000         26.000 261.000         

4 Dg Loe 0,5 237.833         26.000 263.833         

5 Hamzah Jamal 0,5 182.500         26.000 208.500         

6 Kaharrukka 0,5 231.667         26.000 257.667         

7 Hasan 0,5 239.667         26.000 265.667         

8 Risal 0,5 214.500         26.000 240.500         

9 Marsuki 0,5 196.000         26.000 222.000         

10 Lutfi Kadir 0,5 245.500         26.000 271.500         

11 Baharuddin 0,5 184.667         26.000 210.667         

12 Dg Taju 0,5 223.000         26.000 249.000         

13 Ruslan 0,5 212.667         26.000 238.667         

14 Alimuddin 1 1.085.500      30.000 1.115.500      

15 Dg Bongbong 1 96.333           30.000 126.333         

16 Abbas 1 98.833           30.000 128.833         

17 Bachtiar 1 63.000           30.000 93.000           

18 Abdul Jalil 1 31.750           30.000 61.750           

19 Suhardi 1 107.500         30.000 137.500         

20 Amir Monneng 1 108.500         30.000 138.500         

21 Kola 1 77.917           30.000 107.917         

22 Jaha' 1 90.000           30.000 120.000         

23 Saudin 1 92.500           30.000 122.500         

24 Ramli 1 34.833           30.000 64.833           

25 Sudirman 1 88.250           30.000 118.250         

26 Muh. Arif 1 78.000           30.000 108.000         

27 Bella Banco 1 73.167           30.000 103.167         

28 Tajeng 1 69.500           30.000 99.500           

29 Dg Bangki 1 65.000           30.000 95.000           

30 Jaya 1 83.833           30.000 113.833         

31 Hamdan Nahsa 1 69.250           30.000 99.250           

32 Hendi Darmawan 1 82.500           30.000 112.500         

33 Nompo 1 74.000           30.000 104.000         

34 Usman 1 86.500           30.000 116.500         

35 Rasyid 1 36.250           30.000 66.250           

5.488.417     998.000 6.486.417      

156.812        28.514 185.326         

Jumlah

Rata-rata  
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LAMPIRAN 14. BIAYA VARIABEL PETANI RESPONDEN 

No Nama Responden
Luas Lahan 

(Ha)

Total Pupuk 

(Kg/Ha)

Total 

Pestisida 

(Liter/Ha)

Total Biaya 

Angkut (Kg/Ha)

Biaya Variabel 

(Rp)

1 Dg Samba 0,5 2.400.000         460.000          120.000                2.980.000      

2 Dg Labbiri 0,5 2.400.000         460.000          100.000                2.960.000      

3 Dg Suddin 0,5 4.800.000         690.000          180.000                5.670.000      

4 Dg Loe 0,5 2.400.000         460.000          100.000                2.960.000      

5 Hamzah Jamal 0,5 3.000.000         460.000          100.000                3.560.000      

6 Kaharrukka 0,5 2.400.000         690.000          100.000                3.190.000      

7 Hasan 0,5 3.000.000         460.000          120.000                3.580.000      

8 Risal 0,5 3.000.000         460.000          100.000                3.560.000      

9 Marsuki 0,5 3.600.000         460.000          160.000                4.220.000      

10 Lutfi Kadir 0,5 3.600.000         460.000          100.000                4.160.000      

11 Baharuddin 0,5 2.400.000         460.000          100.000                2.960.000      

12 Dg Taju 0,5 3.000.000         460.000          120.000                3.580.000      

13 Ruslan 0,5 3.600.000         460.000          100.000                4.160.000      

14 Alimuddin 1 4.800.000         345.000          300.000                5.445.000      

15 Dg Bongbong 1 4.800.000         345.000          300.000                5.445.000      

16 Abbas 1 4.800.000         345.000          400.000                5.545.000      

17 Bachtiar 1 3.600.000         460.000          300.000                4.360.000      

18 Abdul Jalil 1 5.100.000         460.000          450.000                6.010.000      

19 Suhardi 1 4.200.000         345.000          300.000                4.845.000      

20 Amir Monneng 1 5.400.000         460.000          450.000                6.310.000      

21 Kola 1 4.800.000         345.000          300.000                5.445.000      

22 Jaha' 1 3.000.000         460.000          250.000                3.710.000      

23 Saudin 1 5.400.000         345.000          450.000                6.195.000      

24 Ramli 1 5.100.000         345.000          400.000                5.845.000      

25 Sudirman 1 4.800.000         460.000          350.000                5.610.000      

26 Muh. Arif 1 4.200.000         345.000          250.000                4.795.000      

27 Bella Banco 1 3.600.000         345.000          250.000                4.195.000      

28 Tajeng 1 6.000.000         460.000          500.000                6.960.000      

29 Dg Bangki 1 5.100.000         345.000          400.000                5.845.000      

30 Jaya 1 5.100.000         345.000          400.000                5.845.000      

31 Hamdan Nahsa 1 6.000.000         460.000          500.000                6.960.000      

32 Hendi Darmawan 1 4.200.000         345.000          350.000                4.895.000      

33 Nompo 1 3.000.000         460.000          250.000                3.710.000      

34 Usman 1 4.800.000         460.000          400.000                5.660.000      

35 Rasyid 1 4.200.000         460.000          400.000                5.060.000      

141.600.000     15.180.000      9.450.000             166.230.000  

4.045.714         433.714          270.000                4.749.428      

Jumlah

Rata-rata
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LAMPIRAN 15. TOTAL BIAYA YANG DIKELUARKAN PETANI RESPONDEN 

No Nama Responden
Luas Lahan 

(Ha)

 Biaya Tetap 

(Rp) 

 Biaya Variabel 

(Rp) 

TOTAL BIAYA 

(Rp)

1 Dg Samba 0,5            206.000 2.980.000        3.186.000           

2 Dg Labbiri 0,5            238.500 2.960.000        3.198.500           

3 Dg Suddin 0,5            261.000 5.670.000        5.931.000           

4 Dg Loe 0,5            263.833 2.960.000        3.223.833           

5 Hamzah Jamal 0,5            208.500 3.560.000        3.768.500           

6 Kaharrukka 0,5            257.667 3.190.000        3.447.667           

7 Hasan 0,5            265.667 3.580.000        3.845.667           

8 Risal 0,5            240.500 3.560.000        3.800.500           

9 Marsuki 0,5            222.000 4.220.000        4.442.000           

10 Lutfi Kadir 0,5            271.500 4.160.000        4.431.500           

11 Baharuddin 0,5            210.667 2.960.000        3.170.667           

12 Dg Taju 0,5            249.000 3.580.000        3.829.000           

13 Ruslan 0,5            238.667 4.160.000        4.398.667           

14 Alimuddin 1         1.115.500 5.445.000        6.560.500           

15 Dg Bongbong 1            126.333 5.445.000        5.571.333           

16 Abbas 1            128.833 5.545.000        5.673.833           

17 Bachtiar 1              93.000 4.360.000        4.453.000           

18 Abdul Jalil 1              61.750 6.010.000        6.071.750           

19 Suhardi 1            137.500 4.845.000        4.982.500           

20 Amir Monneng 1            138.500 6.310.000        6.448.500           

21 Kola 1            107.917 5.445.000        5.552.917           

22 Jaha' 1            120.000 3.710.000        3.830.000           

23 Saudin 1            122.500 6.195.000        6.317.500           

24 Ramli 1              64.833 5.845.000        5.909.833           

25 Sudirman 1            118.250 5.610.000        5.728.250           

26 Muh. Arif 1            108.000 4.795.000        4.903.000           

27 Bella Banco 1            103.167 4.195.000        4.298.167           

28 Tajeng 1              99.500 6.960.000        7.059.500           

29 Dg Bangki 1              95.000 5.845.000        5.940.000           

30 Jaya 1            113.833 5.845.000        5.958.833           

31 Hamdan Nahsa 1              99.250 6.960.000        7.059.250           

32 Hendi Darmawan 1            112.500 4.895.000        5.007.500           

33 Nompo 1            104.000 3.710.000        3.814.000           

34 Usman 1            116.500 5.660.000        5.776.500           

35 Rasyid 1              66.250 5.060.000        5.126.250           

        6.486.417 166.230.000     172.716.417       

           185.326 4.749.428        4.934.754           

Jumlah

Rata-rata  
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LAMPIRAN 16. PENERIMAAN PETANI RESPONDEN 

1 Dg Samba 0,5 1.200           7.600                 9.120.000      

2 Dg Labbiri 0,5 1.000           7.600                 7.600.000      

3 Dg Suddin 0,5 1.800           7.600                 13.680.000    

4 Dg Loe 0,5 1.000           7.600                 7.600.000      

5 Hamzah Jamal 0,5 1.000           7.600                 7.600.000      

6 Kaharrukka 0,5 1.000           7.600                 7.600.000      

7 Hasan 0,5 1.200           7.600                 9.120.000      

8 Risal 0,5 1.000           7.600                 7.600.000      

9 Marsuki 0,5 1.600           7.600                 12.160.000    

10 Lutfi Kadir 0,5 1.000           7.600                 7.600.000      

11 Baharuddin 0,5 1.000           7.600                 7.600.000      

12 Dg Taju 0,5 1.200           7.600                 9.120.000      

13 Ruslan 0,5 1.000           7.600                 7.600.000      

14 Alimuddin 1 3.000           7.600                 22.800.000    

15 Dg Bongbong 1 3.000           7.600                 22.800.000    

16 Abbas 1 4.000           7.600                 30.400.000    

17 Bachtiar 1 3.000           7.600                 22.800.000    

18 Abdul Jalil 1 4.500           7.600                 34.200.000    

19 Suhardi 1 3.000           7.600                 22.800.000    

20 Amir Monneng 1 4.500           7.600                 34.200.000    

21 Kola 1 3.000           7.600                 22.800.000    

22 Jaha' 1 2.500           7.600                 19.000.000    

23 Saudin 1 4.500           7.600                 34.200.000    

24 Ramli 1 4.000           7.600                 30.400.000    

25 Sudirman 1 3.500           7.600                 26.600.000    

26 Muh. Arif 1 2.500           7.600                 19.000.000    

27 Bella Banco 1 2.500           7.600                 19.000.000    

28 Tajeng 1 5.000           7.600                 38.000.000    

29 Dg Bangki 1 4.000           7.600                 30.400.000    

30 Jaya 1 4.000           7.600                 30.400.000    

31 Hamdan Nahsa 1 5.000           7.600                 38.000.000    

32 Hendi Darmawan 1 3.500           7.600                 26.600.000    

33 Nompo 1 2.500           7.600                 19.000.000    

34 Usman 1 4.000           7.600                 30.400.000    

35 Rasyid 1 4.000           7.600                 30.400.000    

94.500          266.000              718.200.000  

2.700           7.600                 20.520.000    

Harga (Rp) Penerimaan

Jumlah

Rata-Rata

No Nama Responden
Luas Lahan 

(Ha)

Produksi 

(Kg/Ha)
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LAMPIRAN 17. PENDAPATAN PETANI RESPONDEN 

1 Dg Samba 0,5 9.120.000        3.186.000      5.934.000      

2 Dg Labbiri 0,5 7.600.000        3.198.500      4.401.500      

3 Dg Suddin 0,5 13.680.000      5.931.000      7.749.000      

4 Dg Loe 0,5 7.600.000        3.223.833      4.376.167      

5 Hamzah Jamal 0,5 7.600.000        3.768.500      3.831.500      

6 Kaharrukka 0,5 7.600.000        3.447.667      4.152.333      

7 Hasan 0,5 9.120.000        3.845.667      5.274.333      

8 Risal 0,5 7.600.000        3.800.500      3.799.500      

9 Marsuki 0,5 12.160.000      4.442.000      7.718.000      

10 Lutfi Kadir 0,5 7.600.000        4.431.500      3.168.500      

11 Baharuddin 0,5 7.600.000        3.170.667      4.429.333      

12 Dg Taju 0,5 9.120.000        3.829.000      5.291.000      

13 Ruslan 0,5 7.600.000        4.398.667      3.201.333      

14 Alimuddin 1 22.800.000      6.560.500      16.239.500    

15 Dg Bongbong 1 22.800.000      5.571.333      17.228.667    

16 Abbas 1 30.400.000      5.673.833      24.726.167    

17 Bachtiar 1 22.800.000      4.453.000      18.347.000    

18 Abdul Jalil 1 34.200.000      6.071.750      28.128.250    

19 Suhardi 1 22.800.000      4.982.500      17.817.500    

20 Amir Monneng 1 34.200.000      6.448.500      27.751.500    

21 Kola 1 22.800.000      5.552.917      17.247.083    

22 Jaha' 1 19.000.000      3.830.000      15.170.000    

23 Saudin 1 34.200.000      6.317.500      27.882.500    

24 Ramli 1 30.400.000      5.909.833      24.490.167    

25 Sudirman 1 26.600.000      5.728.250      20.871.750    

26 Muh. Arif 1 19.000.000      4.903.000      14.097.000    

27 Bella Banco 1 19.000.000      4.298.167      14.701.833    

28 Tajeng 1 38.000.000      7.059.500      30.940.500    

29 Dg Bangki 1 30.400.000      5.940.000      24.460.000    

30 Jaya 1 30.400.000      5.958.833      24.441.167    

31 Hamdan Nahsa 1 38.000.000      7.059.250      30.940.750    

32 Hendi Darmawan 1 26.600.000      5.007.500      21.592.500    

33 Nompo 1 19.000.000      3.814.000      15.186.000    

34 Usman 1 30.400.000      5.776.500      24.623.500    

35 Rasyid 1 30.400.000      5.126.250      25.273.750    

718.200.000     172.716.417  545.483.583  

20.520.000      4.934.754      15.585.246    

No Nama Responden
Luas Lahan 

(Ha)

Jumlah

Rata-Rata

Penerimaan 

(Rp)

Total Biaya 

(Rp)

Pendapatan 

(Rp)
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LAMPIRAN 18. SKEMA F-TABEL 

 
Rumus F-tabel 

Keterangan: 
K = variable penelitian (4) 
n = sampel (35) 
 

Df (N1) = k-1 Df (N2) = n-k 

 = 4-1   = 35-4 

 =3    = 31 
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LAMPIRAN 19. DOKUMENTASI BERSAMA RESPONDEN 
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LAMPIRAN 20. DOKUMENTASI TANAMAN PORANG 

 

 

Tanaman Porang 

 

 

Bibit Porang 

 


